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ללא סיוע מתאים, אישה מוכה שיצאה

ממקלט תחזור לחיקו של גבר אלים
סקר חדש מצביע על הקשר שבין ביטחון תזונתי וכלכלי לחזרה למעגל האלימות.

בפורום העמותות המפעילות מקלטים לנשים קוראים לממשלה להקצות

משאבים ולהגדיל את הסיוע

דינה חבלין דהן

11:44 • 18 בדצמבר 2024

אלימות נגד נשים היא תופעה חברתית נפוצה ללא קשר לדת, מוצא,

השכלה ומצב כלכלי של בני הזוג. לצד המאפיינים האישיים של בני

הזוג המעורבים בקשר אלים, ישנם גורמים חברתיים המעצבים את

האלימות הזוגית, כגון נורמות חברתיות ותרבותיות, רמות אלימות

כללית בחברה, פערי כוח ואי־שוויון חברתי, פיזי וכלכלי בין גברים

ונשים.

"שתי ההוצאות הכי גדולות שלי הן שכר דירה ואוכל. במלחמה היו

הנחיות לאגור מזון לשלושה ימים, אבל אין לי כסף לקנות אוכל שאין בו

שימוש מיידי", מספרת אישה שיצאה ממקלט לנשים נפגעות אלימות

וילדיהן, במסגרת סקר חדש בנושא ביטחון תזונתי שנערך על ידי

פורום העמותות המפעילות מקלטים ובמקביל לגל ההתייקרויות

וגזירות ינואר.

סקר שבחן את היקף תופעת האלימות הזוגית בישראל מצביע על

כ-238 אלף נפגעות בסך הכל, כשמדי שנה מופנות מאות נשים

הסובלות מאלימות ומצויות בסיכון גבוה למקלטים. המכנה המשותף

למרביתן אינו רק הסיכון הגבוה לשלומן, אלא היעדר מערכת תמיכה

בדמות משפחה חזקה, מקום עבודה יציב או מעגל חברתי אוהד.

נשים רבות הסובלות מאלימות זוגית מספרות כי

התלות הכלכלית בבן זוג אלים, ביחד עם החששות כי

התחברות לרכישת מינוי
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מכנה משותף נוסף של רבות מהנשים שנמצאות במקלטים הוא

מחסור באמצעים כלכליים. נשים רבות הסובלות מאלימות זוגית

מספרות כי התלות הכלכלית בבן זוג אלים, יחד עם החששות כי לא

יוכלו לקיים את עצמן ואת ילדיהן, הם גורם מעכב משמעותי להחלטתן

לעזוב את בן הזוג הפוגע ולצאת ממעגל האלימות.

השהות במקלטים מספקת לאותן נשים הגנה, מרחב מכבד ופסק זמן

שמאפשר להן להירגע, לאגור כוחות, לתרגל יכולות ולבחור את

הצעדים הבאים שלהן. הן זוכות לכלים מעשיים ורגשיים שיאפשרו להן

חיים טובים, עצמאיים ובטוחים. אלא שלצד התקווה, הן חוששות כי

בדידות או מחסור כלכלי יובילו אותן בחזרה לחיקו של גבר אלים.

לכן, נשים היוצאות ממקלטים לדיור עצמאי זקוקות לתמיכה נרחבת

כדי שיוכלו להשתלב מחדש בקהילה. מדובר בצורך ידוע ומוכר בגינו

הן זכאיות, בתנאים מסוימים, לסיוע בשכר דירה, מענק הסתגלות צנוע

והשתתפות בתוכנית ליווי בשם "דף חדש בקהילה". אלו זכויות

חיוניות, אך בימים של עלייה חדה ביוקר המחיה, ובמיוחד ברכיבי מזון

ודיור, הן אינן מספקות.

מסקר שערכנו בחודשים האחרונים בקרב נשים יוצאות מקלטים,

עולים ממצאים קשים בנוגע לאי בטחון תזונתי של הנשים וילדיהן.

כ-92% מהמשיבות דיווחו כי המזון שרכשו לא הספיק להן ולילדיהן וכי

לא היה להן כסף לרכוש מזון נוסף. כ-76% מהן דיווחו שוויתרו על

אוכל למען ילדיהן.

אי היכולת של הנשים הללו לקיים את עצמן ואת ילדיהן עלולה להוביל

אותן בחזרה למעגל האלימות. לכן, כדי שנשים יוצאות מקלטים יוכלו

לבנות לעצמן ולילדיהן חיים טובים ובטוחים, חיוני שהמדינה תקצה

משאבים לעיבוי והרחבת מנגנוני התמיכה הכלכליים הייעודיים עבורן,

כמו חלוקה קבועה של סלי מזון או תווים ייעודיים לרכישתו, הגדלת

סכומי הסיוע בשכר דירה, סבסוד מועדוניות וחוגים לילדים וזכאות

להשתתפות בהכשרות מקצועיות במשך כמה שנים לאחר צאתן

לא יוכלו לקיים את עצמן ואת ילדיהן, מהווים גורם

מעכב משמעותי להחלטתן לעזוב

https://www.be-atzmi.org.il/%D7%94%D7%AA%D7%95%D7%9B%D7%A0%D7%99%D7%95%D7%AA-%D7%A9%D7%9C%D7%A0%D7%95/%D7%93%D7%A3-%D7%97%D7%93%D7%A9/
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לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

נשיםאלימות במשפחהרצח נשים

מהמקלט. כל אלו יאפשרו להן קיום נאות לצד חיזוק עצמאותן

הכלכלית.

הכותבת היא מנכ"לית עמותת מעון חירום לנשים ויו"ר פורום העמותות

המפעילות מקלטים לנשים נפגעות אלימות וילדיהן
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